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„Panorama Kruszwicka”  
w nowej formie!

Papierowa wersja stanie się kwartalnikiem – w 2025 
roku ukażą się cztery numery czasopisma, w których 
będą podsumowane najważniejsze wydarzenia z trzech  
miesięcy.

Natomiast na bieżąco więcej informacji będzie publiko-
wanych na nowym fanpage’u „Panoramy Kruszwickiej”.  
Codziennie nowe posty, galerie zdjęć, zaproszenia, relacje  
i wiele innych informacji.

Zachęcamy wszystkich do współtworzenia internetowej 

kroniki naszej gminy! Razem możemy pokazać, co dzieje się 
w Kruszwicy!

Chcesz być na bieżąco z wydarzeniami w Kruszwicy? 
Interesują Cię lokalne wiadomości, historia i ciekawostki  
o naszej małej ojczyźnie?

Dołącz do społeczności Panoramy Kruszwickiej i śledź naj-
nowsze informacje oraz relacje z wydarzeń. 

Kliknij „Lubię to!” i bądź częścią  
kruszwickiej społeczności!

W 2025 roku nastąpią zmiany w „Panoramie Kruszwickiej”.
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W dniu 25 lutego 2025 r. na jeziorze Gopło odbywały się 
wspólne ćwiczenia ratowników Wodnego Ochotniczego Pogoto-
wia Ratunkowego oraz żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej. 
Była to doskonała okazja do doskonalenia umiejętności ratowni- 
czych, koordynacji działań na wodzie oraz współpracy służb  
w sytuacjach kryzysowych. 

Bezpieczeństwo nad wodą jest priorytetem, a takie szkolenia 
pozwalają jeszcze skuteczniej nieść pomoc w nagłych wypadkach.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Ćwiczenia 
WOPR i WOT na 
jeziorze Gopło

Od 6 lutego 2025 r. do 18 marca 2025 r. 
odbywały się zebrania w mieście i na wsiach, 
podczas których mieliśmy okazję omówić 
plany samorządu, zamierzenia inwestycyjne 
oraz najważniejsze tematy dotyczące naszej 
gminy.

Spotkania sołeckie i miejskie to nie tylko 
czas na przedstawienie działań, ale przede 
wszystkim szansa na rozmowę i wysłuchanie 
opinii mieszkańców. Dziękujemy za liczne py-
tania, sugestie i aktywne uczestnictwo w dys-
kusjach, zwłaszcza na temat gospodarki odpa-
dami i innych istotnych spraw.

Zebrania były świetną okazją, aby porozma-
wiać o przyszłości naszej gminy, podzielić się 
swoimi pomysłami i uwagami.

Dziękujemy wszystkim za obecność i mery-
toryczną dyskusję.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Spotkania z mieszkańcami
NASZA GMINA
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Obowiązkowa segregacja 
tekstyliów i odzieży

W związku z nowymi regula-
cjami dotyczącymi segregacji od-
padów na terenie Unii Europej-
skiej od 1 stycznia 2025 r. wchodzi  
w życie nowy obowiązek – selektyw-
nej zbiórki tekstyliów i zużytej 
odzieży.

Oznacza to, że tekstylia i odzież  
nie mogą już trafiać do pojemni-
ka na odpady zmieszane. Nowe 
przepisy mają służyć ogranicze-
niu ilości materiałów tekstylnych 
trafiających na składowiska odpa-
dów, zwiększeniu ich recyklingu, a 
także promowaniu ponownego uży-
cia odzieży.

W związku z powyższym wszys-
cy właściciele nieruchomości są zo-
bowiązani do selektywnego zbiera-
nia i przekazywania tych odpadów 
w tym: właściciele nieruchomości 
niezamieszkałych do selektywnego 
przekazywania uprawnionemu wy-

konawcy na podstawie zawartej 
umowy, właściciele nieruchomości 
zamieszkałych oraz właściciele 
nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy tak jak dotychczas 
dostarczać do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych.

Punkt Selektywnej Zbiórki Od-
padów Komunalnych mieści się na 
terenie Spółki Wodno-Ściekowej 
Szarlej 18 i przyjmuje: używaną  
i uszkodzoną odzież, tekstylia domo-
we (np. ręczniki, ścierki kuchenne, 
obrusy, zasłony, firanki, pościel, koce, 
narzuty itp.), obuwie i galanterię 
(np. torebki, paski, rękawiczki itp.), 
inne akcesoria tekstylne (np. torby 
materiałowe, plecaki, czapki, kape-
lusze itp.).

Godziny otwarcia: poniedziałki, 
środy i soboty od 7:00 do 17:00.

Tekst UM Kruszwica

NOWA APLIKACJA mMieszkaniec!
Z dniem 31 grudnia 2024 r. skończyliś-

my korzystanie z usług SISMS i aplikacji 
BLISKO. Od stycznia 2025 roku zapra-
szamy do korzystania z nowej, bardziej 
funkcjonalnej aplikacji mMieszkaniec.
Co nowego w mMieszkańcu?
Styczeń: moduł mOdpady – sprawdź harmo-
nogram wywozu odpadów w prosty sposób.
Styczeń: moduł mOgłoszenia – bądź na 
bieżąco z ważnymi informacjami.
Luty: moduł mZgłoszenia – zgłaszaj proble-
my i potrzeby w Twojej okolicy. 
Marzec: moduł mTurysta - zapewnia łatwy 
dostęp do informacji o lokalnych atrakcjach, 
historii oraz ciekawych miejscach. To idealny 
przewodnik dla mieszkańców i turystów.
Jak zacząć korzystać?
1. Pobierz aplikację mMieszkaniec z Google 
Play lub App Store.
2. Wybierz nasz samorząd.
3. Ciesz się szybkim i wygodnym dostępem 
do najważniejszych informacji!
Nie przegapisz żadnych nowości – mMiesz-
kaniec to aplikacja, która łączy mieszkańców 
z samorządem!

Tekst UM Kruszwica

Ważna informacja o opłatach za odpady
Informujemy, że od 1 stycznia 2025 r. staw-

ki opłat za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi na terenie Gminy Kruszwica pozostają 
bez zmian. W związku z tym nie będą wysyłane 
zawiadomienia o wysokości opłaty – obowiązują 
dotychczasowe kwoty i terminy płatności.

Przypominamy o terminach wpłat: styczeń–
luty: do 17 marca; marzec–kwiecień: do 15 maja; 
maj–czerwiec: do 15 lipca; lipiec–sierpień: do 15 
września; wrzesień–październik: do 17 listopada; 
listopad–grudzień: do 15 grudnia.

Opłaty należy wnosić bez wezwania na indy-

widualny rachunek bankowy lub u sołtysa (dla 
mieszkańców terenów wiejskich).

W razie pytań zapraszamy do kontaktu: Urząd 
Miejski w Kruszwicy, pok. 116, tel. 52 351 50 10 
wew. 158 i 159.

Tekst UM Kruszwica
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Zakończono rozbudowę  
ulic Kruczej i Orlej

W dniu 10 grudnia 2024 r. odbył się oficjal-
ny odbiór prac na ulicach Kruczej i Orlej.

W ramach inwestycji wykonano: rozbudowę 
odcinków o długości 862 metrów z nowoczesną 
asfaltową nawierzchnią o szerokości 5–6 metrów, 
pobocza oraz system odwodnienia, przepust z pre-
fabrykatu żelbetowego na rowie melioracyjnym 
oraz kanał technologiczny, który ułatwi przyszłe 
prace infrastrukturalne.

Projekt został zrealizowany dzięki dofinanso-
waniu pozyskanemu w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg.

Prace wykonało Przedsiębiorstwo Handlowo-
Usługowe „TRANS-POM” Piotr Pomagier.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Zrealizowana  
inwestycja drogowa 

w Tarnowie
Dnia 10 grudnia 2024 r. zakończyły się 

prace odbiorowe dotyczące przebudowy 
dwóch odcinków dróg gminnych w Tarno-
wie.

W ramach inwestycji wykonano: 324 
metry dróg o nawierzchni asfaltowej i sze-
rokości 4–5 metrów oraz pobocza i zjazdy 

zapewniające komfort i bezpieczeństwo uży-
tkowników.

Przedsięwzięcie było częścią zadania 
„Rozbudowa ul. Orlej w Grodztwie oraz ul. 
Kruczej w Kruszwicy i przebudowa dróg 
gminnych w Tarnowie”.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Nowa droga w Skotnikach otwarta
W piątek 10 stycznia 2025 r. Burmistrz Kruszwicy Mikołaj 

Bogdanowicz, Zastępca Burmistrza Adam Pilarski oraz pracownicy 
Urzędu Miejskiego wzięli udział w uroczystym otwarciu rozbudowanej 
drogi gminnej nr 150812C w miejscowości Skotniki.

Zakres prac obejmował: rozbudowę układu drogowego na odcinku 1 
km (od drogi powiatowej nr 2575C), budowę kanału technologicznego, 
przebudowę kolidującej infrastruktury wodociągowej, melioracyjnej i ele-
ktroenergetycznej, odwodnienie drogi i położenie nawierzchni z betonu 
asfaltowego. 

Inwestycja została zrealizowana przez firmę Transpol Lider Sp. z o.o. 
sp. k. z Łojewa za kwotę 2 946 095,07 zł brutto. 

Projekt został dofinansowany z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 1 805 650,00 zł.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Powstanie dokumentacja  
inwestycji drogowych  

i sanitarnych w Kruszwicy
W dniu 24 lutego 2025 r. Burmistrz Krusz-

wicy Mikołaj Bogdanowicz podpisał umowę 
na przygotowanie dokumentacji przebudowy 
ulicy J. I. Kraszewskiego. Zmiany obejmą 215-
metrowy odcinek tej drogi oraz skrzyżowanie 
z ulicami Goplańską i Powstańców Wielko-
polskich. Nowe chodniki, miejsca parkingowe 
i ścieżka rowerowa to tylko część planowa-
nych udogodnień. Wszystko po to, by nasza 
codzienność była wygodniejsza i bezpiecz- 
niejsza!

Natomiast 25 lutego 2025 r. podpisano 
umowę na opracowanie dokumentacji budowy 
sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Radziejow- 
skiej w Kruszwicy oraz ul. Włocławskiej  
w Grodztwie. Projekt obejmuje 1,5 km nowych 
rur i przepompownię ścieków, co znacząco po-
prawi komfort życia mieszkańców tych rejonów.

Tekst i fot. UM Kruszwica
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Nowa umowa na obsługę 
przeprawy promowej  

„Ostrówek II”
W dniu 17 stycznia 2025 r. Burmistrz Krusz-

wicy Mikołaj Bogdanowicz podpisał umowę  
z wykonawcą obsługi przeprawy promowej 
„Ostrówek II” na Jeziorze Gopło.

Przeprawa łączy miejscowości Złotowo  
i Ostrówek, a jej obsługą zajmie się firma Nadgo- 
plańska Komunikacja Autobusowa Grzegorz Arent  

z siedzibą przy ul. Radziejowskiej 70 w Krusz-
wicy.

Godziny kursowania promu: od poniedziałku 
do soboty 5:30–10:00 oraz 12:00–21:30 (przerwa 
10:00–12:00); w niedzielę 5:30–13:00 oraz 
15:00–21:30 (przerwa 13:00–15:00).

Tekst i fot. UM Kruszwica

W lutym 2025 r. na cmentarzu w Os-
trowie rozpoczęły się prace przy grobowcu 
rodzinnym Trzcińskich – elemencie naszej 
historii, który dzięki dofinansowaniu  
z Polskiego Ładu – Programu Odbudowy 
Zabytków zostanie odrestaurowany i za-
chowany dla przyszłych pokoleń.

Grobowiec ten to miejsce pamięci, w 
którym honorujemy wkład naszych przod-

ków. Wśród upamiętnionych postaci znaj- 
duje się również pamięć o Juliuszu Trzciń- 
skim (1880–1939) – wybitnym polskim poli-
tyku, działaczu społecznym, ministrze, pośle 
na Sejm Ustawodawczy II RP oraz ziemia-
ninie związanym z naszym regionem. Jego 
działalność, obejmująca m.in. funkcję wicep-
rezesa Związku Powiatów RP, zastępcy sena-
tora oraz członka sejmiku wojewódzkiego  

w Poznaniu, miała ogromny wpływ na  
rozwój lokalnej społeczności. Tragiczna 
śmierć w Gniewkowie w 1939 roku przypo- 
mina o jego wielkim dorobku oraz poświę-
ceniu dla dobra naszej ojczyzny.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Renowacja  
grobowca Trzcińskich

Gmina Kruszwica otrzymała 2 483 400,00 zł dofi- 
nansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 
EDYCJA 2025 na rozbudowę ulicy Działkowej.

Inwestycja obejmie: przebudowę istniejącej nawierz- 
chni gruntowej i tłuczniowej na bitumiczną, wzmocnienie 
skarpy rowu wzdłuż ul. Działkowej, budowę kanału techno- 
logicznego, przebudowę infrastruktury wodociągowej  
i elektroenergetycznej.

Dzięki tej inwestycji poprawi się bezpieczeństwo i kom-
fort użytkowników drogi.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Dofinansowanie na rozbudowę 
ul. Działkowej
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W dniu 19 grudnia 2024 r. w siedzibie 
Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia odbyła 
się wyjątkowa premiera projektu „Edukacja  
z Gryzomirem”. Burmistrz Kruszwicy Miko-
łaj Bogdanowicz oficjalnie zaprezentował 
projekt, który w kreatywny sposób przybli-
ży dzieciom ekologię oraz lokalne dziedzi-
ctwo kulturowe i przyrodnicze.

W ramach tej inicjatywy powstały dwa filmy 
animowane oraz pięknie ilustrowana książeczka 
edukacyjna, które pozwolą najmłodszym lepiej 
poznać nasz region i jego unikalne walory. Za 
realizację przedsięwzięcia odpowiada Centrum 
Kultury i Sportu „Ziemowit” przy wsparciu 
Urzędu Miejskiego w Kruszwicy. Projekt został 
współfinansowany z Krajowego Planu Odbudo-
wy i Zwiększenia Odporności.

Serdecznie dziękujemy wszystkim oso-
bom zaangażowanym w powstanie animacji  
i książki: Michałowi Matuszakowi – autorowi 
pięknych rysunków, Marcie Strugale – autorce 
tekstów oraz Anecie Obarskiej za cenne wspar-
cie merytoryczne.

Materiały (książeczka oraz animacje) są 
dostępne na stronie https://gminakruszwica.pl/
page/edukacja-z-gryzomirem 

***
Nazwa projektu: Edukacja z Gryzomirem

Źródło finansowania: Krajowy Plan Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności
Konkurs: KPO. GRANTY 2024. A2.5.1: Pro-
gram wspierania działalności podmiotów sek-
tora kultury i przemysłów kreatywnych na rzecz 
stymulowania ich rozwoju.
Wartość całkowita projektu: 87.450,00 zł,  
w tym: dofinansowanie: 60.000,00 zł, wkład 
własny: 27.450,00 zł.
Termin realizacji: do 31.12.2024 r.

Zakres projektu: projekt będzie obejmował 
stworzenie oferty edukacyjnej dla najmłodszych 
w innowacyjnej i atrakcyjnej formie. Planuje się 
realizację cyklu dwóch filmów oraz publikację 
ilustrowanej książeczki.

Głównym bohaterem obu form sztuki wizu-
alnej będzie myszka Gryzomir, która popro-
wadzi młodych czytelników przez fascynującą 

historię gminy Kruszwica. Zarówno filmy jak  
i książka będą zawierały opowieści o przyro-
dzie, legendzie o Popielu, Mysiej Wieży, histo-
rii zamku oraz innych ważnych wydarzeniach 
i postaciach związanych z Kruszwicą. Nie za-
braknie także edukacji ekologicznej. Gryzomir 
w swoich opowieściach w przystępny sposób 
przekaże wiedzę dotyczącą ekologii i dbania  
o otaczające nas środowisko. Książka oraz filmy 
będą udostępnione w formie online. Książka 
będzie również w formie papierowej.

W ramach projektu zaplanowano również 
wydarzenie podsumowujące przedsięwzięcie,  
w ramach którego odbędzie się premierowy 
pokaz filmów oraz promocja wydanej książki.

W wyniku realizacji przedsięwzięcia wzmo-
cni się pozycja Wnioskodawcy. W wyniku do-
dania nowej oferty zwiększy się jego odporność 
na kryzysy gospodarcze oraz skutkować będzie 
trwałym podniesieniem kompetencji cyfrowych 
i ekologicznych. W dzisiejszym świecie, 
gdzie konkurencja na rynku jest większa niż 
kiedykolwiek, należy szukać sposobów, aby 
wyróżnić się i przyciągnąć uwagę odbiorów, 
dlatego też animacja rysunkowa jawi się jako 
jedno z najbardziej przejrzystych i efektywnych 
rozwiązań. 

Tekst i fot. UM Kruszwica

Projekt  
„Edukacja z Gryzomirem”

�

NASZA GMINA



Z Gryzomirem w szkołach  
i przedszkolach

W dniu 24 lutego 2025 r. rozpoczął się 
cykl spotkań w szkołach i przedszkolach na 
terenie gminy Kruszwica w ramach projektu 
„Edukacja z Gryzomirem”, który przybliżył 
najmłodszym mieszkańcom naszej gminy 
bogactwo lokalnej historii, przyrody i kul-
tury.

Pracownicy Miejsko-Gminnej Bibliote-
ki Publicznej im. St. Przybyszewskiego w 
Kruszwicy zaplanowali edukacyjne lekcje 
biblioteczne, które następnie przeprowadzili 
w placówkach oświatowych dla wszystkich 
przedszkolaków i uczniów klas I–III. Uczest-
nicy spotkań poznali kilka ważnych faktów  
o Kruszwicy oraz dowiedzieli się, jak powstała 
książeczka „Bajka o Kruszwicy”.

Podczas zajęć przedszkolaki i uczniowie 
obejrzeli dwa edukacyjne filmy o Kruszwicy, 
których bohaterem jest mysz Gryzomir. Po obej- 
rzeniu animacji dzieci odpowiadały na pytania 
dotyczące ważnych miejsc w Kruszwicy – histo- 
rycznych i przyrodniczych oraz sposobów dba- 
nia o najbliższą okolicę. Za udzielenie prawi-
dłowej odpowiedzi dzieci nagradzane były na-
klejkami oraz krówkami z logo Kruszwicy.

Na zakończenie zajęć każdy uczeń i każdy 
przedszkolak otrzymał w prezencie „Bajkę 
o Kruszwicy”, aby przypominała mu, jak 
pięknym, interesującym i niezwykłym miastem 
jest Kruszwica.

Tekst i fot. MGBP Kruszwica
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Za nami wyjątkowy TURNIEJ WOŚP 
CUP 2025 zorganizowany dla Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy, którego kolej-
na edycja połączyła sportową rywalizację 
z ideą pomagania.

W sobotę 25 stycznia 2025 r. w krusz-
wickiej hali sportowej odbył się WOŚP CUP 
2025 dla roczników 2015 i młodszych. Pod- 
czas boiskowych zmagań równolegle to- 
czył się e-turniej w którym został wyłoniony 
najlepszy gracz w FC25 na konsoli PS5.

Odbywała się także loteria fantowa,  
w której można było wziąć udział wpłacając 

wartość losu do oficjalnej puszki WOŚP.
Natomiast w niedzielę 26 stycznia 2025 r. 

już po raz siódmy odbył się Noworoczny 
Turniej o Puchar WOŚP kat. open. W tego-
rocznej edycji wzięło udział 16 drużyn, które 
zostały podzielone na 4 grupy. Na parkie-
cie można było obserwować zawodników 
grających na co dzień w klubach III, IV czy 
V ligowych.

Podczas tego dwudniowego turnieju, 
który zorganizowaliśmy jako Stowarzyszenie 
Kulturalno-Sportowe Potencjał, udało się 
zebrać niesamowitą kwotę – 9249,38 zł!  

Z dumą przekazaliśmy tę kwotę na Wielką 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy, bo gramy do 
końca świata i o jeden dzień dłużej. Razem 
udowodniliśmy, że sport, kultura i chęć 
pomagania potrafią zdziałać cuda!

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, kibi- 
com, sponsorom, wolontariuszom i każdemu, 
kto dołożył swoją cegiełkę.

Tekst Stowarzyszenie  
Kulturalno-Sportowe Potencjał,  

fot. Stanisław Starosta 

WOŚP 33 – RAZEM DLA DOBRA!

Biblioteka grała z WOŚP  
po raz dziewiąty!

W styczniu 2025 roku Miejsko-Gmin-
na Biblioteka Publiczna w Kruszwicy już 
po raz dziewiąty zorganizowała kiermasz 
książek pod hasłem „Kupując książkę 
pomagasz”, z którego całkowity dochód 
został przekazany na cele 33. finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Odbyły się trzy kiermasze używanych 
książek – online na FB biblioteki i stacjo-
narnie w bibliotekach przy ul. Rybackiej  
i w filii Zagople. Książki przeznaczone na 
sprzedaż pochodziły z darów przekazanych 
bibliotece przez naszych czytelników. Ponad- 

to kruszwicka biblioteka przekazała na rzecz 
WOŚP książki „Kruszwica na dawnej foto-
grafii” oraz „Jezioro Gopło”. W tym roku po 
raz pierwszy można było kupić archiwalne 
numery „Panoramy Kruszwickiej”.

Dzięki wszystkim osobom, które wsparły 
WOŚP, w naszej puszce znalazło się 2329,87 
zł (biblioteka główna – 2160,87 zł; biblioteka 
na Zagoplu – 169,00 zł).

Dziękujemy wszystkim uczestnikom ak-
cji oraz osobom, które podarowały książki na 
kiermasz.

Tekst i fot. MGBP Kruszwica

NASZA GMINA
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Szóste urodziny naszego klubu za nami. Świętowaliśmy jubileusz  
i zbieraliśmy pieniądze dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Chcielibyśmy podziękować Burmistrzowi Kruszwicy Mikołajowi Bogda-
nowiczowi za zasponsorowanie tortu na nasze urodziny; wszystkim osobom, 
które przekazały vouchery i fanty na licytacje oraz morsom i ich najbliższym 
za przygotowanie różnorodnych potraw.

Zebrane środki uzyskane z licytacji i loterii przekazaliśmy na 33 finał 
WOŚP, który w tym roku gra dla onkologii i hematologii dziecięcej. Udało 
nam się zebrać piękną kwotę 5132, 00 zł.

Tekst i fot. Kruszwicki Klub Morsów

Kruszwicki  
Klub Morsów  

grał dla Orkiestry

Kruszwica grała z WOŚP!
44.686,74 zł to kwota, jaką zebrali krusz-

wiczanie w tym roku dla onkologii i hematologii 
dziecięcej. Tegoroczny finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy odbył się w sali sportowej 
należącej do Liceum Ogólnokształcącego im. 
Juliusza Słowackiego przy ul. Kasprowicza  
w Kruszwicy, gdzie odbyły się liczne licytacje 
orkiestrowych fantów i koncerty zespołów: Ka-
pela Popiela (sekcja wokalna działająca przy 
CKiS „Ziemowit”), HerRings i Splin.

Wielkie podziękowania wszystkim wspania-
łym orkiestrowym graczom najpiękniejszej orkie-
stry na świecie: Miejsko-Gminna Biblioteka Publi- 
czna, HDK UM Kruszwica, WOK Kruszwica, 

Kruszwicki Klub Morsów, SKS Potencjał – Tur-
nieje o Puchar WOŚP, Sklep w Chełmcach – Jolan-
ta Kępska, ZSWP – Kobylniki, Nadgoplańskie 
WOPR w Kruszwicy, Klub Turystyki Rowerowej 
„Goplanie”, Siłownia i Fitness „Rzeźnia”, Szkoła 
Podstawowa w Woli Wapowskiej, MOW w Krusz-
wicy.

Ogromne podziękowania dla wszystkich dar-
czyńców za ich wspaniałe gadżety przekazane na 
licytacje. Kruszwicki sztab kieruje podziękowania 
także do Komisariatu Policji w Kruszwicy za pa-
trol podczas kwesty i pomoc w przetransporto-
waniu zebranych pieniędzy do banku, Bankowi 
Spółdzielczemu w Kruszwicy, mieszkańcom 

Kruszwicy i okolic za hojne zasilanie pieniężne 
33. Finału WOŚP.

I teraz podziękowania dla naszych sztabowych 
bohaterów – przecudownych wolontariuszy  
z puszkami, których można było spotkać w całym 
mieście. Jesteście niesamowici! Macie ogromne 
serca! To coś wspaniałego, że chcecie pomagać! 
DZIĘKUJEMY!!! Stworzyliście po raz kolej-
ny PIĘKNY TEAM. Z Wami w najpiękniejszej 
orkiestrze gramy do końca świata i jeden dzień 
dłużej!

Tekst CKiS Ziemowit;  
fot. MGBP
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Ferie z biblioteką
Podczas zimowych ferii w Miejsko-Gmin-

nej Bibliotece Publicznej w Kruszwicy i jej 
wszystkich filiach odbywały się zajęcia dla 
najmłodszych czytelników.

Uczestnicy spotkań brali udział w zajęciach 
literackich, kreatywnych warsztatach plasty-
cznych, grali w gry planszowe i w ping-ponga, 
układali puzzle. Świętując trwający karnawał 
dzieci przygotowywały gofry i faworki, zdo- 
biły karnawałowe maski i bawiły się przy tane-
cznej muzyce. Nie zabrakło czytania książek 
– były to zimowe opowiadania i bajki, krusz-
wickie legendy i „książki dobre na nudę”. Po- 
nadto starsze dzieci były w kinie w Inowrocławiu 
i w kręgielni w Radziejowie.

Kruszwicka biblioteka była także organiza-
torem zajęć dla dzieci w świetlicach wiejskich 
w Kobylnikach i w Brześciu. Uczestnicy ferii 
obejrzeli animacje z Gryzomierem i zapoznali 
się z książkami, które opowiadają o naszej 
gminie, mieście i legendach. Następnie dzieci 
podczas warsztatów wykonywały przyborniki 
do kredek w kształcie myszki oraz kolorowały 
obrazki związane z legendą o Popielu.

Potem miały miejsce zabawy przy muzyce, 
karaoke oraz konkurencje sportowe. Dużym 
powodzeniem cieszyły się brokatowe tatuaże.

Tekst i fot.  
MGBP Kruszwica
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W dniu 30 stycznia 2025 r. w świetlicy op.-wych. odbył się II Rodzinny 
Turniej w Piłkarzyki dla dzieci z klas I–II szkoły podstawowej. Drużyna 
składała się z dziecka i pełnoletniego członka rodziny.

Rodzice z dziećmi dopisali, za co jesteśmy bardzo wdzięczni. Była 
wspaniała wspólna zabawa mimo sportowej rywalizacji. Zwycięska rodzina 
otrzymała puchar, a pozostali uczestnicy dostali medale i nagrody rzeczowe.

Puchar w tym roku zdobyła Aleksandra Jędrzejczak z tatą. Drugie miej-
sce zajęła Michalina Bartczak z tatą – Michalina przegrała tylko 1 punktem. 
Natomiast trzecie miejsce zajął Szymon Krzemiński z tatą.

Brawa dla wszystkich uczestników turnieju. Dziękujemy za wspaniałe 
popołudnie. Zapraszamy za rok.

Tekst i fot. Świetlica Opiekuńczo-Wychowawcza

II Rodzinny Turniej  
w Piłkarzyki

Ferie zimowe w świetlicy  
z profilaktyką w tle

Podczas ferii zimowych w Świetlicy Opiekuńczo-Wychowawczej 
w Kruszwicy odbywały się zajęcia dla dzieci z gminy Kruszwica.

Mali uczestnicy brali udział w warsztatach plastycznych, kuli-
narnych, przyrodniczych, zumbie, karaoke, zabawach sensorycznych, 

Było także kino świetlicowe, gry wielkogabarytowe, „planszówki”, 
zajęcia z bajkoterapii oraz pogadanki profilaktyczne.

Tekst i fot. Świetlica Opiekuńczo-Wychowawcza

Zimowe ferie z Ziemowitem 2025
Centrum Kultury i Sportu Ziemowit w czasie zimowych fe-

rii zorganizowało edukacyjne, kreatywne i ruchowe zajęcia dla 
dzieci. Spotkania miały miejsce w klubie „Popiel” na Zagoplu  
w dniach od 20 do 31 stycznia 2025 roku.

Dzieci brały udział z zajęciach prowadzonych przez profesjonal-
nych instruktorów. Odbywały się zajęcia taneczne (Patrycja Januszek), 
Zimowa Akademia Młodego Artysty (Ilona Gawrońska), zajęcia wo-

kalne (Iwona Jasińska), a także zajęcia kreatywne (Domisiowy Za-
wrót Głowy) oraz Robotyka z klocków Lego (Bricks 4 Kidz).

Uczestnicy Ferii z Ziemowitem mieli też okazję wziąć udział  
w zabawie karnawałowej, podczas której zaprezentowali się w bardzo 
ciekawych, kolorowych strojach.

Tekst i fot. CKiS Ziemowit
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Walentynkowe  
spotkanie z romansem  

i piosenką
W dniu 14 lutego 2025 r. w klubie „Popiel” w Kruszwicy odbyła się 

impreza walentynkowa „Miłość nie ustaje…” zorganizowana przez CKiS 
Ziemowit.

Uczestnicy spotkania słuchali piosenek o miłości śpiewanych przez Kapelę 
Popiela z gościnnym udziałem Anety Obarskiej. Pani Aneta, która jest także 
pisarką – autorką powieści o miłości – opowiadała o swoich książkach.

Tekst i fot. CKiS Ziemowit

Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn  
w kruszwickim ŚDS

Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn w Środo-
wiskowym Domu Samopomocy w Kruszwicy był 
obchodzony bardzo uroczyście w piątek 7 marca 
2025 roku. To wspaniała okazja do świętowania, 
dlatego też spotkaliśmy się wszyscy w Sali Inte-
gracji Społecznej, aby wspólnie celebrować ten 
dzień.

Uroczystość rozpoczęła kierownik ŚDS Magda-
lena Wnuk witając wszystkich serdecznie, następnie 
mieliśmy okazję wysłuchać części artystycznej 
przygotowanej przez uczestników wraz z Natalią 
Spychalską oraz Michałem Burdzińskim. Uczestnicy, 
którzy sami zgłosili chęć występu, pod czujnym okiem 
opiekunów przygotowali przepiękny Koncert Życzeń, 
podczas którego w rolę konferansjerów wcielili się 
Ewa Gąsiorowska, Aleksandra Fijałkowska oraz Ma-
teusz Wesołowski. Piosenki o tematyce związanej ze 
świętem wykonali Karol Bardziński, Karolina Ma-
licka, Urszula Paluszak, Jarosław Kmieć, Szymon 
Chojnacki, Michał Tylkowski, Marta Wawrzynek  

i Ewa Knapczyk. Repertuar dostosowany został do 
upodobań i umiejętności podopiecznych. Na scenie 
wystąpił również Amadeusz Tomczak grający na gi-
tarze oraz Szymon Chojnacki na perkusji.

Podczas występów wszyscy otrzymali zdrową 
owocową przekąskę, natomiast pracownia kulinar-
na zadbała o przygotowanie poczęstunku jakim był 
deser jogurtowo-owocowy. Panie oprócz życzeń 
dostały kwiaty, czekoladki oraz drobne upominki  
w postaci imiennej drewnianej zawieszki wykonanej 
w pracowni technicznej. Mężczyźni również otrzy-
mali przygotowane prezenty, o które zadbały uczest-
niczki działające w zarządzie wraz z Anną Zielińską. 
Podczas wspólnych rozmów, śmiechów i śpiewu 
mogliśmy oderwać się od codziennych obowiązków  
i zmartwień, aby cieszyć się wspólnie spędzonym 
czasem, który przyniósł nam radość i wytchnienie.

Tekst i fot. ŚDS Kruszwica
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„Karnawał z Ziemowitem”
Zabawy pod nazwą „Karnawał z Zie-

mowitem” w ramach projektu Aktywny 
Senior, organizowane przez CKiS Ziemo-
wit, odbywały się od stycznia do marca 
2025 roku.

Instruktorzy „Ziemowita” Iwona Jasińska 
i Ireneusz Kołodziej gościli w ośmiu klubach 
seniora Gminy Kruszwica oraz Uniwersyte-
cie Trzeciego Wieku, dostarczając świetnej 
zabawy tanecznej dzięki profesjonalnie przy-
gotowanej oprawie muzycznej.

„Karnawał z Ziemowitem” zawitał do 
Klubu Seniora Polanowice, Klubu Seniora 
„Popiel” w Kruszwicy, Klubu Seniora Ostro-
wo, Klubu Seniora Janowice (Żerniki), Klubu 
Seniora Kobylniki, Klubu Seniora Chełmce, 
Klubu Seniora Brześć, Klubu Seniora 
„Oświata” w Kruszwicy oraz Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku.

Tekst i fot. CKiS Ziemowit

Uroczystość 
wręczenia Medali za 
Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie państwu 

Gabrieli  
i Ryszardowi  

Ruczkowskim, 
państwu Wiesławie  

i Józefowi  
Pankowskim, 

państwu Teresie  
i Janowi Gwiżdżom, 

państwu Emilii  
i Jerzemu  

Cholewom oraz 
państwu Krystynie  

i Alojzemu  
Bukowskim.
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Niebanalne miejsce, niebanalni uczniowie, 
niebanalny DJ, niebanalna impreza. Takie  
atrakcje możliwe wyłącznie w Rusinowie.

Tutaj tegoroczny Tłusty Czwartek obfitował 
nie tylko w pyszne pączki, ale także w moc wrażeń 

podczas balu karnawałowego. DJ Albert zabrał 
całą szkolną społeczność w niezwykłą muzyczno-
taneczną podróż.

Zarówno przedszkolaki, jak i starsi ucznio-
wie, bawili się znakomicie. Nogi same rwały się 

do tańca. Nie było czasu na podpieranie ścian. Jak 
zabawa, to tylko w Rusinowie!

Tekst i fot. SP Rusinowo

Bal w „Podwodnym Świecie”
Tegoroczny bal karnawałowy w kruszwickim żłobku odbył się 

pod hasłem „Podwodny Świat” i dostarczył dzieciom niezapomnia-
nych wrażeń! Sala żłobkowa zamieniła się w podwodną krainę pełną 
barwnych dekoracji – rybki mieniły się kolorami, a błękitne balony 
imitowały morskie fale.

Maluchy zaskoczyły swoją kreatywnością w przebraniach – pojawiły 
się małe syrenki, piraci, rybki, krokodyle, a nawet rekiny! Wszyscy 
wspólnie bawili się przy dźwiękach wesołej muzyki, a dzieci chętnie 
uczestniczyły w tańcach i zabawach ruchowych.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Międzypokoleniowy Bal Karnawałowy
W dniu 20.02.2025 r. odbył się coroczny Międzypokoleniowy 

Bal karnawałowy zorganizowany przez Świetlicę Opiekuńczo-
Wychowawczą w Kruszwicy.

Do wspólnej zabawy zaprosiliśmy członków Klubu Senior+ w Kru- 

szwicy. Dziękujemy seniorom oraz wspaniałym rodzicom za czas 
spędzony wspólnie z dziećmi i szaloną zabawę. Bal poprowadził 
Łukasz Sochowski. Nie ma nic piękniejszego jak łączenie pokoleń.

Tekst Anna Stachowiak; fot. MGBP

Karnawałowa zabawa w SP Rusinowo
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„Chodzenie z kozą” związane jest z zapus-
tami, czyli czasem przypadającym na koniec 
karnawału, od tłustego czwartku do wtorku 
przed Środą Popielcową. Ten spotykany 
do dziś na Kujawach obrzęd polegający na 
kolędowaniu z maszkarami zwierzęcymi, wy- 
wodzi się z czasów przedchrześcijańskich.

W Tłusty Czwartek w szkole podstawo-
wej w Woli Wapowskiej pojawiły się ludowe 
tradycje i zwyczaje. Były chrusty i pączki, 
nie zabrakło również orszaku Kozy. 

Uczniowie klasy VIII zaprezentowali się 
w krótkiej inscenizacji. Jako sympatyczni 
przebierańcy wystąpili na szkolnym apelu, 
a później przemaszerowali wesołym orsza-
kiem przez wieś. Śmiechu i hałasów było 
co nie miara, ale – jak „powiedzioł Bartek  
- dzisiej Tłysty Czwartek! A tam, gdzie Koza 
nie chodzi - nic się nie urodzi!”

A w ostatki Koza z Woli Wapowskiej 
chodziła po Kruszwicy. Weseli przebierańcy 
odwiedzili kruszwicki Urząd Miejski oraz 

inne placówki w naszym mieście. Kolo-
rowe stroje, śpiewy i radosna atmosfera 
przypomniały o pięknej kujawskiej tradycji. 
Takie spotkania to dowód na to, że dawne 
zwyczaje nadal żyją i mają się świetnie!

Tekst i fot. UM Kruszwica,  
SP Wola Wapowska,  

ŚDS Kruszwica, MGBP

Koza z Woli Wapowskiej 
żegna karnawał

Do Sławska Wielkiego znów zawitały Zapusty, a wraz z nimi 
barwny korowód przebierańców. Uczniowie i uczennice klas V  
i VI z miejscowej szkoły podstawowej, zgodnie z dawną tradycją, 
odwiedzali domostwa, zaglądali na podwórka gospodarzy i za-
czepiali przechodniów, rowerzystów oraz kierowców, zaprasza-
jąc wszystkich do wspólnej zabawy.

Na czele orszaku kroczyła Mała Koza, w towarzystwie niedźwie-
dzia i diabła. Nie zabrakło również innych charakterystycznych posta-
ci – pary młodej, baby z dziadem, Kujawianki z Kujawiakiem oraz 
policjanta. Wesoła gromada śpiewała, tańczyła i otrzymywała datki 
od mieszkańców, którzy jak zawsze okazali niezwykłą szczodrość. 
Serdeczne podziękowania kierowane są do wszystkich gospodarzy za 

ciepłe przyjęcie, słodkości, chrust i rozgrzewającą herbatę z cytryną.
Po powrocie do szkoły na uczestników czekał poczęstunek 

– pyszne faworki przygotowane przez panie Iwonę Kwiatkowską  
i Katarzynę Lewińską. Dzięki ich gościnności wszyscy uczniowie 
oraz dzieci z oddziału przedszkolnego mogli wspólnie świętować os-
tatni dzień karnawału.

Zapustowa tradycja w Sławsku Wielkim jest pielęgnowana dzięki 
zaangażowaniu uczniów oraz opiekunek – Stelli Radwańskiej, Beaty 
Karpińskiej i Jadwigi Fertykowskiej. Ich praca i pasja pozwalają ko-
lejnym pokoleniom kultywować kujawskie zwyczaje.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Zapusty w Sławsku Wielkim
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PRELEKCJA „CIEKAWE POSTACIE 
REGIONU NADGOPLAŃSKIEGO”
W sobotę 8 lutego 2025 r. odbyło się pierwsze spotkanie z cyklu 

„Ciekawe, intrygujące postacie regionu nadgoplańskiego”, pod-
czas którego słuchacze poznali życie i twórczość poety Jana Ka-
sprowicza.

Pan Janusz Owczarek opowiadał o różnych aspektach życia Kas-
prowicza, a towarzyszyły mu uczennice Szkoły Podstawowej nr 1 
im. J. Kasprowicza w Kruszwicy Oliwia Jaskulska i Lena Mikulska. 
Zaskakujące fakty z życia poety ukazały złożoną osobowość naszego 
wieszcza.

Bohaterem następnego wykładu będzie Stanisław Przybyszew- 
ski, a podczas kolejnych prelekcji rodzina von Wilamowitz Moellen-
dorff, rodzina Trzcińskich i Henryk Makowski.

Organizatorem wydarzenia jest Nadgoplański Park Tysiąclecia  
w Kruszwicy.

Tekst i fot. NPT Kruszwica

Od maratonów rowerowych do 
australijskiej farmy – spotkania 

z podróżnikami
W styczniu i w lutem 2025 r. odbyły się dwa 

wydarzenia z cyklu „Spotkanie z podróżni-
kiem” zorganizowane  przez Miejsko-Gminną 
Bibliotekę w Kruszwicy, Nadgoplański Park 
Tysiąclecia, Oddział Nadgoplański PTTK 
oraz KTR „Goplanie”.

W sobotę 18 stycznia 2025 r. o swojej pasji 
do rowerów i podróży opowiedział przewodnik 
turystyki rowerowej należący do KTR „Goplanie” 
Dominik Fijałkowski. Rowerzysta pokazał na  
fotografiach oraz opowiedział o swoim udziale  
w ultramaratonach rowerowych. Przede wszystkim 

o Pomorskiej 500 oraz o starcie w Robinsonadzie 
Kujawsko-Pomorskiej, a także o Robinsonadzie 
Mazowieckiej. Do tej pory pan Dominik ukończył 
sześć ultramaratonów. Sporą część wykładu po-
dróżnik poświęcił Pomorskiej 500.

Natomiast 28 lutego 2025 r. o swojej podróży 
opowiadał Szymon Springer z Szubina, który 
zabrał uczestników spotkania do świata rdzennych 
mieszkańców Australii. Podróżnik opowiadał  
o swoim pobycie w „Seven Emu Station” - farmie 
hodowców bydła położonej w północnej części 

kontynentu, będącej od czterech pokoleń w posia- 
daniu aborygeńskiej rodziny. Poza hodowlą by-
dła na farmie znajduje się teren dla turystów i są 
organizowane obozy dla trudnej młodzieży. Pan 
Szymon brał udział w wyłapywaniu dzikiego 
bydła, czym zajmują się stockmani (australijski 
odpowiednik kowboja).

Obie prelekcje cieszyły się bardzo dużym za-
interesowaniem mieszkańców Kruszwicy.

Tekst i fot. MGBP Kruszwica

Rajd KGR „Goplanie” Szlakiem 
Gen. Władysława Sikorskiego

W sobotę 22 lutego 2025 r. członkowie Kujawskiej Grupy Rowerowej „Goplanie” wzięli udział 
w rajdzie im. Gen. Władysława Sikorskiego – „Szlakiem Gen. Władysława Sikorskiego na Kuja-
wach”. Trasa licząca około 55 km prowadziła z Kruszwicy przez Inowrocław do Parchania.

Podczas wyprawy rowerzyści odwiedzili miejsca związane z generałem poznając ich historię i zna-
czenie. Wysłuchali także interesujących prelekcji na temat życia, pracy i służby Władysława Sikorskiego 
dla Ojczyzny. Dodatkową pamiątką z rajdu była zdobyta przez nich odznaka związana z generałem.

To był dzień pełen pasji, historii i rowerowych wyzwań.
Tekst i fot. UM Kruszwica
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Targi Grüne Woche w Berlinie to dla nas 
wyjątkowa okazja, by pokazać światu polską 
białą gęś – symbol tradycji, jakości i zdrowego 
odżywiania. To również doskonały moment, by 
pokazać, skąd pochodzimy.

Gmina Kruszwica to nie tylko malownicze krajo- 
brazy i bogata historia, ale także miejsce, gdzie 
hodowla gęsi jest częścią lokalnej tożsamości. 
Cieszymy się, że możemy promować nasza gminę 
na arenie międzynarodowej i dzielić się tym, co 
najlepsze z naszego regionu. Podczas targów 
wolontariusze fundacji wręczali odwiedzającym  
ulotki zapraszające na Kujawy.

Tekst i fot. Fundacja Hodowców  
Polskiej Białej Gęsi

Grüne Woche – promujemy 
polską gęś i naszą Kruszwicę!

Dnia 5 stycznia 2025 r. w Kruszwicy odbyły 
się uroczystości upamiętniające bohaterskich 
Powstańców Wielkopolskich, którzy walczyli  
o wolność naszej Ojczyzny. 

Przedstawiciele kruszwickiego samorządu, 
delegacje oraz poczty sztandarowe wzięli udział 
w uroczystej Mszy Świętej w intencji Ojczyzny. 
Złożono kwiaty na grobie Powstańców Wielko-
polskich oddając hołd tym, którzy zapisali się na 
kartach naszej historii. 

Ponadto przed tymi uroczystościami Burmistrz 
Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz, Zastępca Bur-
mistrza Adam Pilarski oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej Aleksander Budner złożyli kwiaty i za-
palili znicz na grobie Marii Daleszyńskiej.

Maria Daleszyńska i jej mąż, Stanisław 
Daleszyński byli właścicielami Hotelu Gopło  
w Kruszwicy – miejsca, które stało się kluczo-
wym punktem organizacyjnym dla powstańców 
w latach 1918–1919. W ich lokalu opracowywano 
plany walk wyzwoleńczych, a sami Daleszyńscy 
aktywnie uczestniczyli w tych wydarzeniach.

Maria Daleszyńska zapisała się na kartach his-
torii jako autorka projektu i wykonawczyni dużej 
flagi Polski, którą powstańcy umieścili na Mysiej 
Wieży – symbolu odzyskania niepodległości przez 
Kruszwicę. 

Niech pamięć o odwadze i poświęceniu pow-
stańców będzie dla nas inspiracją do codziennego 
działania na rzecz naszej Małej Ojczyzny.

Tekst UM Kruszwica;   
fot.UM Kruszwica, MGPB

Rocznica wyzwolenia Kruszwicy 
w Powstaniu Wielkopolskim
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W niedzielę 2 marca 2025 r. Kruszwica  
po raz kolejny stała się miejscem wyjątko-
wego wydarzenia sportowo-patriotyczne-
go. XIII Bieg Tropem Wilczym, organi-
zowany ku pamięci Żołnierzy Wyklętych, 
przyciągnął zarówno najmłodszych, jak  
i dorosłych miłośników biegania.

Dzieci na starcie!
O 11:30 na trasę wyruszyły dzieci, które 

z ogromnym entuzjazmem pokonały krót-
szy dystans. Przed biegiem odbyła się spe-
cjalna rozgrzewka, którą poprowadziła Pani 
Małgorzata Luzak. Dzięki jej zaangażowaniu 
najmłodsi uczestnicy mogli odpowiednio 
przygotować się do startu i w pełni cieszyć 
się sportową rywalizacją.

Uroczyste otwarcie i główny bieg
Przed głównym biegiem, który wystar-

tował o 12:00, wszyscy zgromadzeni wspól-
nie odśpiewali „Mazurka Dąbrowskiego”, 
oddając hołd bohaterom walczącym o wol-
ność Polski. Burmistrz Mikołaj Bogdanowicz 
podkreślił znaczenie pamięci o wszystkich, 
którzy walczyli o wolność Polski. Następnie 
blisko 200 zawodników wyruszyło na trasę 
o długości 1963 metrów – liczba ta symbo-
lizuje rok śmierci ostatniego z Żołnierzy 
Wyklętych, Józefa Franczaka ps. „Lalek”.
Sportowa rywalizacja i smaczne zakoń-
czenie

Po przekroczeniu linii mety na wszystkich 
uczestników czekała ciepła niespodzianka 
– pyszny żurek ufundowany przez Fundację 

Hodowców Polskiej Białej Gęsi. To doskonały 
sposób na regenerację i wspólne świętowanie 
sukcesów.

Podziękowania
Serdecznie dziękujemy Małgorzacie Lu-

zak za pomoc w organizacji biegu dla dzieci 
i przygotowanie rozgrzewki, Fundacji Ho-
dowców Polskiej Białej Gęsi za ufundowa- 
nie poczęstunku, PTTK Oddział Nadgoplański 
za udostępnienie pomieszczenia, w którym 
zorganizowano biuro biegu, strażakom z OSP 
Kruszwica i OSP Rusinowo za pomoc w za-
bezpieczeniu trasy oraz CKiS „Ziemowit” za 
nagłośnienie podczas biegu.

Tekst UM Kruszwica;  
fot. MGBP

XIII Bieg Tropem Wilczym  
w Kruszwicy – sport, pamięć  

i wspólnota

NASZA GMINA
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Jerzy Kowalski  
sportowiec, wioślarz, olimpijczyk

Pochodzę ze Sławska Wielkiego, 
wsi pod Kruszwicą, z rodziny rolni-
czej. Dorastałem wśród trzech braci, 
a moje dzieciństwo było w równym 
stopniu pełne beztroskich zabaw, co 
obowiązków związanych z pomocą 
w gospodarstwie. Od najmłodszych 
lat byłem bardzo żywiołowy – latem 
najchętniej grałem w piłkę nożną,  
a zimą w hokeja, który rozgrywaliśmy 
na prowizorycznym lodowisku na po-
bliskim stawie. Pomimo prób rodzi-
ców, by rozwijać u mnie inne pasje – 
jak nauka gry na pianinie – moje serce 
było zawsze przy sporcie.

Pewnego dnia trafiłem na wywiad  
z Jerzym Dudkiem, jednym z moich 
ówczesnych idoli, w którym opowiadał  
o tym, jak od najmłodszych lat wiedział, 
że chce być sportowcem. Pomyślałem 
wtedy, że ja też wiem, że chce być 
sportowcem w przyszłości i że w takim 
razie muszę w tym kierunku działać. 
Poprosiłem tatę, żeby zapisał mnie na 
treningi piłki nożnej. Tata odpowiedział, 
że nie zna nikogo z klubu piłkarskiego, 
ale zna Stefana Janeczka, Prezesa Klubu 
Wioślarskiego Gopło Kruszwica, więc 
zapisze mnie na wioślarstwo, do czego 
nie byłem przekonany, wątpiąc czy jest 
to sport dla mnie – niskiego i drobnego 
chłopca.

Temat powrócił kiedy byłem w gim-
nazjum. Mój nauczyciel od wf-u, Robert 
Januszek, który pełnił wtedy także rolę 
trenera w KW Gopło Kruszwica, widząc 
moje zaangażowanie w zajęcia sportowe, 
zaprosił mnie na trening wioślarski. Tak 
zaczęła się moja przygoda z tą dyscy-
pliną.

Początki w klubie nie były łatwe. 
Trafiłem do mocnej grupy, od której 
zdecydowanie odstawałem. Niektórzy 
zawodnicy dawali mi odczuć, że wątpią 
w sens mojej obecności na treningach, 
co początkowo mnie zniechęcało, ale 
równocześnie dawało mi motywację, 
aby pracować jeszcze ciężej i udowodnić 
niektórym, że się mylą. Dodatkowo 
treningi odbywały się kosztem mojego 
mniejszego udziału w pomaganiu rodzi-
com w prowadzeniu gospodarstwa, gdzie 
większe zaangażowanie musieli wów-
czas wykazywać moi bracia. Nie chciałem 
więc, aby rodzina myślała, że treningi są 
dla rozrywki. Chciałem osiągać sukcesy, 
dawać mojej rodzinie powody do dumy.

Mimo ciężkiej pracy znaczne postę-
py nie przychodziły. Pojawiły się myśli, 
że może faktycznie wioślarstwo nie jest 
dla mnie, zaczynałem myśleć o rezygnacji 
z treningów, aż na jednym z nich wiosną 
2004 r. doszło do wypadku, który nie 
przekreślił, a nakreślił moją przyszłość. 
Podczas treningu doszło do zderzenia 
dwóch łódek na Gople, w czym brałem 
udział, i w którym ucierpiała najlepsza, 
nowo zakupiona łódka. Uznałem, że 
moje odejście z klubu w takim momencie 
będzie ucieczką przed konsekwencjami 
i że może dodatkowo kosztami naprawy 
łódki zostaną wówczas obciążeni moi 
rodzice, w związku z czym postanowiłem 
dalej trenować, jeszcze ciężej niż wcześ-
niej, aby osiągać sukcesy nie tylko dla 
siebie, dla rodziny, ale też przede wszyst-
kim dla klubu.

Jeszcze w 2004 r. pod okiem trenera 
Roberta Januszka, zdobyłem dla rodzi- 
mego Klubu Gopło Kruszwica pierwszy 
i od razu złoty medal w Mistrzo- 
stwach Polski w czwórce podwójnej. 
Następne lata przynosiły kolejne sukcesy. 
Przełomowym momentem było poja-

wienie się nowego trenera – Kazimierza 
Naskręckiego, który jako mój trener 
klubowy, później przez pewien czas także 
trener kadrowy, towarzyszył mi do końca 
kariery i któremu zdecydowanie dużo 
zawdzięczam. 

Do kadry seniorskiej wagi lekkiej 
awansowałem w 2008 roku, trafiając do 
łódki z jednym z moich największych 
wioślarskich idoli – podwójnym mi-
strzem olimpijskim Robertem Syczem. 
Lata 2008–2016 to wielokrotne Mistrzo-
stwo Polski, pierwsze finały i pierwsze 
medale na tle międzynarodowym. Czas 
ten owocował w sukcesy, którym w tle 
towarzyszył jednak nie tylko wysiłek 
treningowy, ale niestety też ból i cier-
pienie związane z wieloma kontuzjami. 
Przeszedłem wtedy dwie operacje kolana 
i aż cztery poważne operacje kręgosłupa, 
po których ciężko było wrócić do 
sprawności i samodzielności w codzien-
nych czynnościach, a co dopiero do formy 
pozwalającej na starty w zawodowym 
sporcie. Przez powtarzające się kontuzje 
nie udawało mi się przejść całego rocz-
nego cyklu szkoleniowego, w związku 
z tym sztab szkoleniowy nie brał mnie 
pod uwagę jako zawodnika do głównego 
składu. W 2017 roku, po wygranych 
kadrowych eliminacjach, trener Piotr 
Buliński postanowił dać mi szansę i osa-
dził mnie w głównym składzie dwójki 

podwójnej wagi lekkiej – konkurencji  
olimpijskiej – a ja, mimo i tak poja-
wiających się w przyszłości kontuzji, 
nie oddałem już tego miejsca do roku 
2024, w którym to sam zdecydowałem  
o zakończeniu mojej kariery wioślar-
skiej.

Początkowo skład współdzieliłem  
z Miłoszem Jankowskim. Nasze zmaga- 
nia na międzynarodowej arenie kończy-
liśmy miejscem w ścisłej światowej 
czołówce, wielokrotnie ocierając się  
o miejsca na podium, gdzie nieraz od me-
dalu dzieliły nas ułamki sekund. Razem 
zdobyliśmy m.in. czterokrotnie medal  
Pucharu Świata, w tym jeden złoty, 
czwarte miejsce Mistrzostw Świata, 
czwarte miejsce Mistrzostw Europy, co  
dawało nadzieję na zdobycie kwali-
fikacji olimpijskiej, a następnie szansy  
na walkę o zdobycie medalu olimpijskie-
go. Przełomowo w 2019 roku do główne-
go składu dwójki wagi lekkiej poprzez 
selekcję dostał się Artur Mikołajewski, 
który zajął miejsce Miłosza. W roku 
tym, mimo krótkiego czasu wspólnych 
przygotowań, zdobyliśmy upragnioną 
kwalifikację olimpijską, zajmując zna-
czące pozycje i medale także w in-
nych międzynarodowych wydarzeniach 

sportowych. Z początkiem 2020 roku 
zdobyłem indywidualnie brązowy medal 
Mistrzostw Europy na Ergometrze Wio-
ślarskim, a dobrze przebiegające treningi 
z Arturem przy krótkim stażu wspólnego 
pływania napawały nas optymizmem na 
dobry start na Igrzyskach. Niestety plany 
i optymizm przygasiła pandemia. Powrót 
do wioślarskiej rzeczywistości po pan-
demii był trudny. Igrzyska olimpijskie 
przesunięto na rok 2021, a decydujące 
przygotowania do nich odbywałem długo 
przy dopiero później zdiagnozowanej 
kontuzji, którą okazało się złamanie 
żebra.

Udział w Igrzyskach Olimpijskich 
w Tokio był realizacją jednego z moich 
celów,  jaki chce osiągnąć każdy zawodo-
wy sportowiec. Kończąc Igrzyska na VIII 
miejscu, nie udało mi się jednak spełnić 
największego marzenia i zrealizować 
głównego wyznaczonego celu, którym 
było zdobycie medalu olimpijskiego.

Po Igrzyskach trenerem kadrowym 
dwójki podwójnej wagi lekkiej został nasz 
klubowy trener Kazimierz Naskręcki. 
Treningi znowu napawały optymiz-
mem, ale w chwili ważnych startów albo 
mnie, albo Artura dopadał COVID, co 
rzutowało na osiągane wyniki. Kolejnym 
trenerem dwójki podwójnej wagi lekkiej 
został Robert Sycz, za kadencji którego 
zdobyłem brązowy medal Mistrzostw 
Świata na Ergometrze Wioślarskim i któ-
ry prowadził osadę również wtedy, kiedy 
miejsce Artura zajął nowy, aspirujący 
młody zawodnik Daniel Gałęza. Z Danie-
lem, mimo dobrych prognoz podczas se-
zonu, nie udało mi się wywalczyć udziału 
w nadchodzących wówczas Igrzyskach 
Olimpijskich w Paryżu.

Pod koniec 2024 roku zdecydowałem 

się ogłosić zakończenie mojej wioślar-
skiej „przygody”, której poświęciłem 
23 lata swojego życia. Nie osiągnąłem 
najważniejszego celu, jakim było zdo-
bycie medalu olimpijskiego, ale dzisiaj  
w samej przebytej drodze staram się wi- 
dzieć cel. Wioślarstwo, rodzimy Klub Go- 
pło Kruszwica z Prezesem Stefanem 
Janeczkiem na czele i kadra Pol-
ski wychowały mnie, ukształtowały 
nie tylko jako sportowca, ale też jako 
człowieka. Miałem możliwość odwie-
dzenia ponad 40 krajów, poszerzenia 
horyzontów, światopoglądów, naucze-
nia się tego, że ciężka praca zawsze 
popłaca i że doświadczanie porażek bywa 
równie wartościowe, co doświadczanie 
sukcesów. Na mojej drodze stanęło 
wiele wspierających mnie osób, których 
wszystkich nie sposób wymienić  
z imienia i nazwiska, a którym naprawę 
wiele zawdzięczam. Mogę powiedzieć, 
że także dzięki wioślarstwu na mojej 
drodze stanęła moja żona Paulina, z którą 
tworzymy dzisiaj rodzinę, będąc rodzica-
mi naszej wymarzonej córeczki, 3-letniej 
Leonii.

Powrót do pozasportowej rzeczy-
wistości to dla mnie egzamin z bycia 
mężem i tatą na miejscu, a nie większość 
dni w roku „w delegacji”. Poza tym jest 
to oczywiście czas na zawodowe obie- 
ranie nowego, możliwe, że równie wyma-
gającego, jak wioślarstwo kierunku. 
Oficjalnie mogę już wstępnie w drugiej 
połowie tego roku zaprosić na Mostową 
30 w Toruniu do otwieranej przeze mnie 
na toruńskiej starówce restauracji Olio, 
gdzie w niepowtarzalnie klimatycznym 
lokalu będzie można zasmakować nie-
powtarzalnej, prawdziwej neapolitańskiej 
pizzy.

Do zobaczenia zatem w Olio.
Jurek Kowalski
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W sobotę 11 stycznia 2025 r. w Szkole Podstawowej w Złotnikach Ku-
jawskich odbył się XXXI Powiatowy Festiwal Kolęd i Pastorałek KOPA, 
który od tego roku nosi imię harcmistrza Dyonizego Zalety – współtwórcy 
i pomysłodawcy tego wydarzenia. KOPA od 1994 r. gromadzi miłośników 
muzyki bożonarodzeniowej z powiatu inowrocławskiego i okolic.
W tym roku udział w festiwalu wzięły trzy uczennice ze Szkoły Podstawowej 
im. Marii Patyk, które w poszczególnych kategoriach wiekowych zdobyły:
• Martyna Kamińska (kl. IV) – wyróżnienie w kategorii soliści klas IV–VI,
• Monika Pindel (kl. VII) – wyróżnienie w kategorii soliści klas VII–VIII,
• Martyna Świerczyńska (kl. VIII) – wyróżnienie w kategorii soliści klas 
VII–VIII.
Opiekunem uczennic jest p. Beata Karpińska.

Tekst i fot. SP Sławsk Wielki

Sukcesy uczennic 
ze Sławska Wielkiego

„Kosmiczne” wieści  
z finału Wojewódziego 

 Konkursu  
Astronomicznego

Dwie uczennice naszej szkoły wzięły udział w XI Wojewódzkim 
Konkursie Astronomicznym w kategorii pracy dziennikarskiej pro-
mującej astronomię w województwie kujawsko-pomorskim.

Miło nam poinformować, że Laura Dybicz z VIIa została laureatką 3 miej-
sca za wywiad z Janem Stachowiakiem „O astrofotografii”, a Oliwia Jaskul-
ska z VIb otrzymała wyróżnienie za podcast „W poszukiwaniu gwiazd”.

Tekst i fot. SP nr 1 Kruszwica

Wyróżnienie 
Aleksandry 

Śniegowskiej
Z dumą i ogromną radością informujemy, że uczennica kl. VIIb 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Kruszwicy Aleksandra Śniegowska zdobyła 
wyróżnienie w wojewódzkim konkursie „Mój wymarzony zawód”.

W tegorocznej edycji udział wzięło 389 uczniów ze 102 szkół podsta-
wowych z województwa kujawsko- pomorskiego. Organizatorem konkursu 
jest Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu. 14 stycznia 2025 r. Ola otrzymała 
nagrodę w postaci tabletu oraz pamiątkowy dyplom, które wręczyła pani 
Mariola Wilmanowicz Kierownik Wydziału Badań i Analiz WUP w Toru-
niu. Opiekunem przygotowującym uczennicę do konkursu była Katarzyna 
Nowakowska.

Tekst i fot. SP nr 2 Kruszwica

Jan Wojciechowski 
finalistą wojewódzkiego 

konkursu
Społeczności Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Rusino-

wie wiele powodów do dumy i radości dostarczają wszyscy jej wycho-
wankowie. Ostatnimi czasy na szczególną uwagę i wyróżnienie zasługuje 
uczeń klasy VIII Jan Wojciechowski – tegoroczny finalista Wojewódz-
kiego Konkursu Przedmiotowego z Geografii.

Janowi serdecznie gratulujemy, jednocześnie trzymając kciuki za powo-
dzenie w kolejnych konkursach.

Tekst i fot. SP Rusinowo
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Uczennice kl. VIII SP im. AK w Chełmcach, Martyna Til i Marta 
Stanna, pracujące pod kierunkiem polonistki Weroniki Dordzik, znalazły 
się wśród najlepszych autorów poezji i prozy w naszym regionie.

W grudniu 2024 r. w I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kasprowi-
cza z Oddziałami Dwujęzycznymi w Inowrocławiu odbyła się uroczysta 
gala, podczas której nagrodzono laureatów Regionalnego Konkursu Litera-
ckiego „Fascynacje – Inspiracje” pod honorowym Patronatem Wiesławy 
Pawłowskiej Starosty Inowrocławskiego. Podczas uroczystego wręczenia na-
gród okazało się, że Martyna (w kategorii proza) stanęła na pierwszym miej-
scu podium, natomiast Marta (w kategorii poezja) została laureatką drugiego 
miejsca. Dziewczęta, zasłużyłyście na ogromne gratulacje. Życzymy Wam 
dalszych sukcesów!

Tekst i fot. SP Chełmce

Literackie sukcesy  
Martyny i Marty

XI edycja Gminnego Konkursu  
Pięknego, Głośnego Czytania  

dla Uczniów Klas IV–VI Szkół Podstawowych 
już za nami

W sobotnie przedpołudnie 15 lutego 2025 r. 
Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w 
Chełmcach  była gospodarzem XI edycji Gmin-
nego Konkursu Pięknego, Głośnego Czytania 
dla Uczniów Klas IV–VI Szkół Podstawowych.

Prezentacje uczniów oceniała komisja kon-
kursowa w składzie: Magdalena Jagiełłowicz 
– przewodnicząca jury i członkinie jury Grażyna 
Strzelczyk oraz Anna Płoszaj. Poziom występów 
jurorzy ocenili jako bardzo wysoki, dlatego tym 
trudniejsze okazało się podjęcie decyzji o przyzna-
niu nagród. Podczas każdej edycji konkursu, a tak 
było i tym razem, mamy okazję przypomnieć so-
bie o tym, że czytanie nie jest wcale łatwą sztuką.

Uczestnicy tradycyjnie oceniani byli w trzech 
kategoriach wiekowych. Komisja konkursowa 
nagrodziła następujących uczniów:
• w kategorii uczniów klas IV: I m. Maja Parada 
(SP w Polanowicach), II m. Nadia Machowska  
(SP nr 1 w Kruszwicy), III m. Franciszek Luber 
(SP w Racicach), wyróżnienie Martyna Kamińska 
(SP w Sławsku Wielkim);
• w kategorii uczniów klas V: I m. Beata Szczupak 
(SP w Sławsku Wielkim), II m. Oliwia Skonie- 
czka (SP w Chełmcach), III m. Helena Twardowska  
(SP w Polanowicach), wyróżnienia: Julia Zawicka 

(SP nr 1 w Kruszwicy), Iga Borczak i Nina Wawer 
(SP nr 2 w Kruszwicy);
• w kategorii uczniów klas VI: I m. Oliwia Jaskul-
ska (SP nr 1 w Kruszwicy), II m. Alesya Klimczak 
(SP nr 2 w Kruszwicy), III m. Wiktoria Stanko-
wska (SP w Sławsku Wielkim), wyróżnienie Lena 
Wieczorek (SP w Racicach).
Puchar Grand Prix decyzją jury otrzymała uczen-
nica klasy V Beata Szczupak.

Patronat nad konkursem objęły instytucje: Tere- 
nowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Krusz-
wicy, Zespół Oświaty i Wychowania w Kruszwicy 
oraz SP im. AK w Chełmcach. 

Miłą niespodzianką dla każdej ze szkół bio-
rących udział w zmaganiach na słowo czytane 
okazały się egzemplarze „Małego słownika gwary 
Kujaw Zachodnich”, przekazane szkołom przez 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarno-
ziem na Soli. Słownik został wydany na zlecenie 
LGD w ramach projektu współpracy „Odrębność 
kulturowa łączy obszary Wielkopolski i Kujaw”, 
współfinansowanego ze środków Unii Europej-
skiej – PROW 2014-2020. Słodki poczęstunek dla 
gości i uczestników konkursu ufundowała Rada 
Rodziców SP im. AK w Chełmcach. 

Tekst SP Chełmce, fot. MGBP
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Podsumowanie kampanii 
profilaktycznych w Świetlicy 

Opiekuńczo-Wychowawczej
W dniu 6 marca 2025 r. w Świetlicy 

Opiekuńczo-Wychowawczej w Kruszwicy 
odbyło się uroczyste podsumowanie Kam-
panii Profilaktycznych Zachowaj Trzeźwy 
Umysł oraz „Dzieciństwo bez przemocy”.

Podczas spotkania wręczono nagrody i dy-
plomy dla laureatów konkursów.

Główną nagrodę w konkursie literacko-
plastycznym „Bliżej siebie i innych, z dala od 
używek!” zdobyła Lena Zdyb – uczennica ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Kasprowicza 
w Kruszwicy.
Ponadto wyróżnieni zostali uczniowie: 
1. Filip Marcinkowski (SP nr 1 Kruszwicy),  
2. Igor Michalski (SP nr 1 w Kruszwicy),  
3. Dominik Miklas (SP nr 1 w Kruszwicy),  
4. Hanna Kaczmarek (SP nr 1 w Kruszwicy),  
5. Lena Kułacz (SP nr 1 w Kruszwicy),  
6. Lena Antkowiak (SP nr 1 w Kruszwicy),  
7. Zuzanna Gralik (SP nr 1 w Kruszwicy),  
8. Małgorzata Żurawska (SP nr 1 w Krusz-
wicy),  

9. Iga Doligalska (SP nr 1 w Kruszwicy),  
10. Lena Wieczorek (NSP Racice),  
11. Hanna Wiśniewska (SP Sławsk Wielki),  
12. Nadia Walczak (SP Sławsk Wielki),  
13. Hubert Różański (SP Sławsk Wielki),  
14. Martyna Wesołowska (SP Sławsk Wielki).
Laureaci konkursu plastycznego „Zamiast tole-
rować akty przemocy udzielajmy innym wspar-
cia i pomocy”.
Kategoria – klasy I–III szkoły podstawowe:  
I m. Lilianna Stępień (SP Sławsk Wielki), II m. 
Milena Mikołajczak (SP nr 1 w Kruszwicy),  
III m. Aleksandra Jetka (SP Sławsk Wielki).
Kategoria – klasy IV–VI szkoły podstawowe: 
I m. Hanna Wiśniewska (SP Sławsk Wielki),  
II m. Remigiusz Żywiałowski (SP Sławsk Wiel-
ki), III m. Judyta Arent (SP Rusinowo).
Kategoria – klasy VII–VIII szkoły podstawowe 
i szkoły ponadpodstawowe: I m. Hanna Lato-
cha (ZSO w Kruszwicy), II m. Julia Siudzińska 
(ZSO w Kruszwicy), III m. Wiktoria Schoen 

(MOW Kruszwica).
Gratulacje dla zwycięzców!!!

Szczególne podziękowania skierowano do 
szkół biorących aktywny udział w kampaniach 
oraz pedagogów i nauczycieli koordynujących 
realizację kampanii.

Szkoły i placówki biorące udział w kam-
paniach profilaktycznych w roku 2024: Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Jana Kasprowicza  
w Kruszwicy; ZSO w Kruszwicy; Niepublicz-
na Szkoła Podstawowa im. Zbigniewa Ryża  
w Racicach; MOW Kruszwica; Szkoła Podsta-
wowa im. Marii Patyk w Sławsku Wielkim; 
Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa 
w Woli Wapowskiej; Szkoła Podstawowa im. 
Armii Krajowej w Chełmcach, Szkoła Podsta-
wowa im. Wojska Polskiego w Rusinowie; ZS 
im. Kazimierza Wielkiego (organ prowadzący 
Powiat Inowrocławski); ZSWP w Kobylnikach 
(organ prowadzący Powiat Inowrocławski).

Tekst i fot. Świetlica Opiekuńczo- 
Wychowawcza w Kruszwicy

Finaliści konkursu 
historycznego

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Kruszwicy Marcin Wajgert  
z klasy VIIIa i Wojciech Idziak z klasy VIIIc zostali finalistami Woje-
wódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Historii.

Gratulujemy sukcesu!
Tekst i fot. SP1 Kruszwica

Ben Hofmann  
wśród najlepszych 

germanistów
Ben Hofmann, uczeń klasy 

VIIa ZSO SP2 w Kruszwicy, 
został Finalistą Konkursu 
Kuratora Oświaty z języka 
niemieckiego. 

Uzyskując tytuł finalisty 
Ben został jednym z 50 najle- 
pszych uczniów w naszym 
województwie. 

Gratulujemy!

Tekst i fot. ZSO SP2  
Kruszwica
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„Słowak zaprasza”
Z przyjemnością informujemy, że wkrótce 

rozpoczynamy rekrutację do Liceum Ogólno-
kształcącego im. Juliusza Słowackiego w Krusz-
wicy na rok szkolny 2025/2026.

W ofercie edukacyjnej przygotowaliśmy trzy 
profile, które pozwolą uczniom rozwijać pasje  
i zainteresowania. Profil pożarniczo-ratowniczo-
sportowy dedykujemy młodzieży pasjonującej się 
tematyką bezpieczeństwa, ratownictwa oraz spor-
tu. Profil pedagogiczno-psychologiczny będzie 
idealny dla osób, które chcą w przyszłości poma-
gać innym i zgłębiać tajniki ludzkiego umysłu. 
Profil ogólny zainteresuje uczniów, którzy nie są 
jeszcze zdecydowani, jaką drogę swojego dalsze-
go kształcenia wybrać.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad 
rekrutacji, wymaganych dokumentów będą dostę-
pne na szkolnej stronie internetowej oraz w sekre-
tariacie szkoły.

Zapraszamy wszystkich przyszłych licealistów 
do dołączenia do naszej społeczności.

VII Halowe  
Zawody Sportowo-

Pożarnicze  
MDP w Woli 
Wapowskiej

W dniu 7 grudnia 2024 roku w Woli Wapowskiej odbył się VII Tur-
niej Halowych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. W zawodach wzięło 
udział 18 drużyn dziewcząt i 19 drużyn chłopców.

Pierwsze miejsce w kategorii chłopcy zajęła pierwsza drużyna z Woli 
Wapowskiej, która uzyskała wynik 93,88. Drużyna dziewcząt zajęła miejsce 
siódme. Chłopcy z Woli Wapowskiej również indywidualnie spisali się bardzo 
dobrze. Na podium stanął Jakub Pierzyński, który z wynikiem 23,10 zdobył 
brązowy medal. W półfinale o najlepszego championa zawodów znakomity 
wynik – równe 20 sekund – uzyskał Filip Jasiński. Do walki o championa 
zakwalifikowało się jeszcze troje chłopców z Woli Wapowskiej. Niestety 
mimo dużego wysiłku nie udało się go zdobyć. Championem Zawodów został 
zawodnik z MDP Chotyłów Dawid Baraniuk. Najmłodszą zawodniczką była 
Julia Pierzyńska z MDP Wola Wapowska.

Nad zabezpieczeniem medycznym zawodów czuwali strażacy z OSP 
Kruszwica. Funkcję komendanta zawodów pełnił dh Krzysztof Wiśniewski,  
a sędzią głównym był dh Mateusz Żółtowski. Zawodników z Woli Wapow-
skiej do zawodów przygotowali dh Krzysztof Wiśniewski i dh Maria Pańka. 

Tekst i fot. MGBP
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Udane starty  
kruszwickich lekkoatletów

W sobotę 1 lutego 2025 r. nasi zawodnicy wystartowali w VII Mi-
tyngu Pamięci Ireny Szewińskiej w Toruniu. Impreza zgromadziła na 
starcie ponad 1500 młodych zawodników z całego kraju.

Wracamy z trzema brązowymi medalami, nowymi rekordami 
życiowymi i cennym doświadczeniem.

Na podium stali: Natalia Szkudlarek – III m. pchnięcie kulą U16 
10,07; Małgorzata Śniegowska – III m. pchnięcie kulą U14 9,22 i Mikołaj 
Dutkowski – III m. skok wzwyż U16 165 PB.

W mitingu udział wzięli także: Antonina Ugorska – IV m. pchnięcie 
kulą U14 9,21 PB; Zuzanna Szymańska – VII m. pchnięcie kulą U14 
8,32; Mikołaj Dutkowski – VII m. wieloskok U16 10,94 PB; Lena Kułacz 
– IX m. skok w dal U16 4,78 PB; Lena Siedlecka – X m. 60 m p/pł 9,96; 
Julia Stanna – XI m. 200 m U10 37,11 PB; Inga Molenda – 60 m U14 
8,82; Wiktoria Stanna – 60 m U14 9,22 SB; Nina Marcinkowska – 60 m 
U14 9,37; Rafał Gwizdż – 60 m U14 8,96 = PB; Marcin Paluszak – 60 
m U14 9,18.

Tekst i fot. KS LZS Kruszwica

Zuzanna Kornacka  
Mistrzynią Polski!

We Wrocławiu w dniach 14–16.02.2025 r. odbyły się PZLA Halo-
we Mistrzostwa Polski U18 i U20. Ekipa z Kruszwicy wróciła z nich 
w doskonałych nastrojach.

Zuzia Kornacka bijąc rekord życiowy wygrała finałowy bieg na 300 
m juniorek młodszych i została Mistrzynią Polski.

Jakub Procek zajął V m., a Jakub Kuźba VII m. w finałowym biegu na 
60 m juniorów młodszych.

Oliwier Paluszak był VII w finałowym biegu na 60 m p/pł juniorów 
młodszych (rekord życiowy w eliminacjach).

Alicja Zaremba zajęła II m. w finale B na 60 m przez płotki juniorek 
z rekordem życiowym.

Julia Ładoń była XVII na 400 m juniorek z nowym rekordem 
życiowym, a Mateusz Sawa wziął udział w biegu na 300 m juniorów 
młodszych.
Jesteśmy dumni z całej ekipy.

Tekst i fot. KS LZS Kruszwica
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I Kruszwicki 
Turniej FC25

Wicemistrzostwo 
powiatu w halowej 

piłce nożnej
Dnia 11 lutego 2025 r. w Janikowie odbył się Turniej Finałowy  

Mistrzostw Powiatu w halowej piłce nożnej chłopców 2012 i młodszych. 
Znakomicie spisała się drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kruszwicy 
zdobywając tytuł wicemistrza powiatu.

Wśród najlepszych zawodników turnieju znalazł się Borys Piszczek.
Tekst i fot. SP nr 2 Kruszwica

I Kruszwicki Turniej FC25 to wyjątkowe wydarzenie stworzone  
specjalnie dla pasjonatów wirtualnej piłki nożnej. Zmagania miały  
miejsce w dniu 30 stycznia 2025 r. w Hotelu „Magdalenka”.

Emocje sięgnęły zenitu, a rywalizacja trwała do samego końca! Organi-
zatorzy dziękują wszystkim uczestnikom za pełne pasji mecze i sportową 
atmosferę.

Serdeczne podziękowania dla Stowarzyszenia Kulturalno-Sporto-
wego „Potencjał” za pomoc w organizacji tego wydarzenia oraz dla Hotelu 
„Magdalenka” za udostępnienie lokalu.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Kruszwicka Liga Piłki Halowej
W dniu 16 lutego 2025 r. odbyła się ostat-

nia kolejka Kruszwickiej Ligi Piłki Halowej, 
po której nastąpiło oficjalne zakończenie roz-
grywek oraz wręczenie nagród zespołowych  
i indywidualnych.

Rozgrywki stały na dobrym poziomie, 
a poszczególne spotkania dostarczyły wielu 
emocji. W rywalizacji udział brały: Unia Lesz-
cze, Gopełko, Młode Potencjały, Fabryka Wag 
Kalisto, FC Strzelno, SW Iskra z Piotrkowa 
Kujawskiego, Skład Koncepcyjny, Laga Bon-
ito – Jeziora Wielkie oraz Trans Kruszwica. 
Zmagania drużyn odbywały się na hali spor-
towej Zespołu Szkół im. Kazimierza Wielkiego  

w Kruszwicy, a śledzić je można było na stro-
nie https://hala-kruszwica.pl.

Ligę wygrało Gopełko, które zwyciężyło 
również w kategorii Fair Play, a jej zawodnik 
Patryk Gołdyn został najskuteczniejszym zawo-
dnikiem rozgrywek. Tuż za nimi uplasowała się 
drużyna Fabryki Wag Kalisto, a trzecie miejsce 
zajął zespół Unii Leszcze.

Uczestnicy otrzymali puchary, statuetki  
i medale ufundowane przez Centrum Kultury  
i Sportu „Ziemowit” w Kruszwicy.

Tekst i fot. CKiS Ziemowit
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1. Biały lub czarny, duży ptak.
2. Topnienie śniegu i lodu.
3. Stolica starożytnego imperium.
4. Rzymski bóg wojny.
5. Zimowa panna.

6. Popełnił samobójstwo po przegranej bitwie pod Filippi.
7. Autor słów „Alea iacta est”.
8. Kwiat w Dolinie Chochołowskiej.
9. Pora roku.
10. Wiosenne święto.

Drodzy Czytelnicy, aby wziąć udział w losowaniu nagrody ufundowanej przez Bank Spółdziel-
czy w Kruszwicy, należy w terminie do 5 czerwca 2025 r. wyciąć wypełnioną krzyżówkę  
i wraz ze swoimi danymi kontaktowymi (imię, nazwisko, nr telefonu) dostarczyć do Miejsko-
Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Przybyszewskiego w Kruszwicy, ul. Rybacka 
22, 88-150 Kruszwica, z dopiskiem: Krzyżówka z Bankiem Spółdzielczym. Jedna osoba może 
dostarczyć tylko jedną krzyżówkę. W konkursie mogą brać udział wyłącznie osoby pełnoletnie. 
Zwycięzca zostanie ogłoszony na portalu społecznościowym Facebook Miejsko-Gminnej  
Biblioteki Publicznej w Kruszwicy oraz w kolejnym numerze „Panoramy Kruszwickiej”.
Nagrodę należy odebrać osobiście w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Kruszwicy,  
ul. Rybacka 22, 88-150 Kruszwica, od poniedziałku do piątku w godzinach pracy biblioteki  
(w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia). Regulamin konkursu „Krzyżówka z BS” dostępny 
w siedzibie Organizatora.
Zwyciężczynią konkursu z poprzedniego numeru została pani Ewa Lewandowska. 
Gratulujemy! 
HASŁO: ZIMA STULECIA 
ODPOWIEDZI: 1. PRZYBYŁEK; 2. WIGGS; 3. MICHALAK; 4. JANSSON;  
5. PODLESKA; 6. FOLLETT; 7. FURMANIAK; 8. BARKLEM; 9. STEINBECK;  
10. BECHLEROWA; 11. WITKIEWICZ; 12. SANSOM.


